2019年 12月 11日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

５人組ロックバンド 「サカナクション」

全国ホールツアー『SAKANAQUARIUM2020 "834.194 光"』

公式チケットトレード開始のお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社である株式会社エンターテイメ

ント・ミュージック・チケットガード（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田 宗多朗）は、来年１月からスタート

する全国ホールツアー『SAKANAQUARIUM2020 "834.194 光"』のチケットトレードサービスを開始いたしましたことを、

下記の通りお知らせいたします。

記

『SAKANAQUARIUM2020 "834.194 光"』は、6.1chサラウンドのアリーナツアー、アルバム「834.194」リリース、あいち

トリエンナーレ2019「暗闇」を経たサカナクション＆チームサカナクションが、今だから構築できるライブ体験を全国

にお届けする、全12会場23公演の全国ホールツアーです。

本公演のチケットは、今年６月に施行された「チケット不正転売禁止法」に定められた「特定興行入場券」となります。

電子チケットにご購入者のお名前が表示され、記載のご本人以外の入場はできません。本法律の施行により、チケット

不正転売の防止を行うとともに、ライブに行けなくなった人が安心して簡単にチケットを譲渡（トレード）できる場の

提供が必要とされています。当社と株式会社イープラスは資本業務提携によって「イープラスで購入して行けなくなっ

たチケットをEMTGチケットトレードに出品できるサービス」を行っており、本公演もイープラスで購入したチケットを

「EMTGチケットトレード」に出品することが可能です。

「EMTGチケットトレード」は、サカナクションのファンサイト会員先行およびイープラスならびにチケットぴあで購入

したチケットを、どうしても行けなくなってしまった時、会員同士が定価でチケットをやりとりできる、公式のサービ

スです。

チケット代金、チケット受け渡しは、EMTGが代行しますので、『定価取引』『入場保証』など、取引からご入場まで安心

です。なおチケットトレードで購入されたチケットはすべて電子チケットで表示します。

【公演詳細】

SAKANAQUARIUM2020 "834.194 光"

[公演日程]

2020年１月18日（土）群馬・高崎芸術劇場

2020年１月19日（日）群馬・高崎芸術劇場

2020年１月28日（火）京都・ロームシアター京都

2020年１月29日（水）京都・ロームシアター京都

2020年２月５日（水）埼玉・大宮ソニックシティ 大ホール

2020年２月６日（木）埼玉・大宮ソニックシティ 大ホール

2020年２月10日（月）新潟・新潟県民会館

2020年２月11日（火）新潟・新潟県民会館

2020年２月18日（火）愛知・愛知県芸術劇場 大ホール

2020年２月19日（水）愛知・愛知県芸術劇場 大ホール

2020年２月25日（火）宮城・仙台サンプラザホール

2020年２月26日（水）宮城・仙台サンプラザホール

2020年２月29日（土）石川・本多の森ホール

2020年３月１日（日）石川・本多の森ホール

2020年３月12日（木）広島・広島文化学園HBGホール

2020年３月13日（金）広島・広島文化学園HBGホール

2020年３月17日（火）兵庫・神戸国際会館こくさいホール

2020年３月18日（水）兵庫・神戸国際会館こくさいホール

2020年４月１日（水）福岡・福岡サンパレス

2020年４月２日（木）福岡・福岡サンパレス

2020年４月４日（土）熊本・熊本城ホール メインホール

2020年４月11日（土）北海道・札幌文化芸術劇場hitaru

2020年４月12日（日）北海道・札幌文化芸術劇場hitaru

[チケットトレード]

■NF member会員先行分

実施期間：2019年12月10日（火）16:00 〜 各公演前日11:59まで

■イープラス・チケットぴあ販売分

実施期間：2019年12月10日（火）16:00 〜 各公演３日前11:59まで

○サカナクション『SAKANAQUARIUM2020 "834.194 光"』特設サイト

https://sakanaction.jp/feature/tour2020

■EMTGチケットトレードサービス

ライブやイベントに行けなくなった時に、他の人に定価でチケットを譲れるサービス。

今までのチケット転売サイトとは異なり、定価取引で、個人間のやり取りができないため、チケット高額転売を防ぐこ

とができます。

現在、EMTGで発券した対象チケットの約10％が取引されていますが、電子チケットは行けなくなった時にチケットトレ

ードに手軽に出品でき、譲り受ける人もリアルタイムに電子チケットが表示され、従来のオークションサイトで必要だ

った譲渡相手への紙チケットの配送ややり取りが不要なため、電子チケットの普及に伴い、ますます拡大していくこと

が予想されます。

https://sakanaction.jp/feature/tour2020

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号 渋谷南東急ビル 10階

事業内容 コンテンツ事業、EC事業、電子チケット事業、その他事業

URL  http://www.m-up.com/

・株式会社エンターテイメント・ミュージック・チケットガード 代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://ticket.emtg.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com